
 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           Πρέβεζα: 13 -07- 2022 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                        Αριθμ. Πρωτ.:12403 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΤΜΉΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Πληροφ:.Α. Σταύρακας- Ζ. Κολέτσου,  

Ταχ/Δν/ση:Ελ Βενιζέλου & Μπαχούμη 2               

Τηλ:2682089008,89009                        

 FAX:                                                                     

         

ΘΕΜΑ:« Τροποποίηση της αριθμ. 254/2014 Απόφασης Δημάρχου 

σχετικής με τη συγκρότηση Ειδικής Επιστημονικής Επιτροπής 

διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς Δ. Πρέβεζας ». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  378 /2022 

 

Ο 

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) « Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις της παρ. 10, του άρθρου 10, του Ν. 4830/21 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

<ΑΡΓΟΣ> και λοιπές διατάξεις». 

3. Το με αριθμ. Πρωτ. 10937/22-06-2022 έγγραφό μας, προς το 

Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας, για τον ορισμό μελών (ένα 

μέλος με τον αναπληρωτή του) που θα συμμετέχουν στην 

συγκρότηση της Ειδικής Επιστημονικής Επιτροπής διαχείρισης 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς. 

4. Το με αριθμ. Πρωτ. 11399/29-06-2022 έγγραφο-απάντηση του 

Τμήματος Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας, με το οποίο ορίζεται ως 

μέλος στην ειδική Επιστημονική Επιτροπή ο κ. Νούσιας Ηρακλής, 

με αναπληρωτή του τον κ. Νικολάου Κωνσταντίνο.  

5. Το με αριθμ. Πρωτ. 10936/22-06-2022 έγγραφό μας, προς τον 

ιδιώτη Κτηνίατρο κ. Ρώσσο Νικόλαο, για συμμετοχή του στην 

ΑΔΑ: Ψ95ΕΩΞΧ-5ΞΤ



συγκρότηση της Ειδικής Επιστημονικής Επιτροπής διαχείρισης 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς 

6. Η με αριθμ. Πρωτ. 11895/05-07-2022 Υπεύθυνη Δήλωση- 

απάντηση του ιδιώτη Κτηνίατρου κ. Ρώσσου Νικόλαου, με την 

οποία μας γνωστοποιεί την πρόθεσή του να συμμετέχει στην 

συγκρότηση της ειδικής Επιστημονικής Επιτροπής διαχείρισης 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς, ως μέλος.   

7. Το με αριθμ. Πρωτ. 10938/22-06-2022 έγγραφό μας, προς το 

Φιλοζωϊκό Σωματείο Πρέβεζας < Παρέμβαση για τα ζώα>, για 

τον ορισμό μελών (ένα μέλος με τον αναπληρωτή του) που θα 

συμμετέχουν στην συγκρότηση της Ειδικής Επιστημονικής 

Επιτροπής διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς. 

8. Το με αριθμ. Πρωτ. 11893/05-07-2022 έγγραφο-απάντηση του 

Φιλοζωϊκού Σωματείου Πρέβεζας < Παρέμβαση για τα ζώα>, με 

το οποίο προτείνεται ως μέλος στην ειδική Επιστημονική 

Επιτροπή ο ιδιώτης κτηνίατρος κ. Σοροντίλας Χρήστος.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την τροποποίηση της αριθμ. 254/2014 Απόφασης Δημάρχου 

σχετικής με τη συγκρότηση της Ειδικής Επιστημονικής 

Επιτροπής διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δήμου 

μας και τη συγκρότηση εκ νέου της εν λόγω Επιτροπής, 

αποτελούμενη από:  

1. Τον κ. Νούσια Ηρακλή του τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής 

Ενότητας Πρέβεζας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον κ. 

Νικολάου Κωνσταντίνο.  

2. Τον κ. Σοροντίλα Χρήστο, ιδιώτη Κτηνίατρο του Πανελλήνιου 

Κτηνιατρικού Συλλόγου, που συνεργάζεται με το Φιλοζωϊκό 

Σωματείο Πρέβεζας « Παρέμβαση για τα Ζώα», ως μέλος. 

    3. Τον κ. Νικόλαο Ρώσσο,  ιδιώτη Κτηνίατρο του Πανελλήνιου 

Κτηνιατρικού Συλλόγου, ως μέλος. 

Γραμματειακή υποστήριξη θα παρέχεται από το τμήμα Αγροτικής 

Αν/ξης του Δήμου Πρέβεζας. 

Έργο της επιτροπής είναι στην περίπτωση της Επιτροπής της παρ. 

8 του Ν. 4830/21 (Πενταμελής Επιτροπή παρακολούθησης του 

επιχειρησιακού προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς και πρόληψης δημιουργίας νέων αδέσποτων ζώων),  όταν 

διαπιστώνεται διαφωνία για την επικινδυνότητα ενός αδέσποτου ζώου 

συντροφιάς, ή για την αναγκαιότητα της πραγματοποίησης 

ευθανασίας σε αδέσποτο ζώο συντροφιάς, να παίρνει την οριστική 

απόφαση. 

ΑΔΑ: Ψ95ΕΩΞΧ-5ΞΤ



Σε περίπτωση επιθετικού ζώου, του οποίου η επιθετικότητα δεν 

οφείλεται σε παθολογικά αίτια, ο Δήμος μπορεί να ζητήσει τη γνώμη 

επαγγελματία εκπαιδευτή σκύλων, ο οποίος είναι μέλος νομίμως 

αναγνωρισμένου επαγγελματικού σωματείου εκπαιδευτών σκύλων. 

 

 

 

                                                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

     

 

                                                            ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ95ΕΩΞΧ-5ΞΤ


		2022-07-13T11:21:26+0300
	Athens




